
ارتش کره جنوبی اعلام کرد این کشور به همراه 
آمریکا و ژاپن در تازه‌ترین اقدام برای مقابله با آن‌چه 
تهدیدهای کره شمالی خوانده شده است، رزمایش 

مشترک برگزار کردند.
ارتش کره جنوبی اعلام کرد سئول به همراه واشنگتن 
و توکیو، در بحبوحه تشدید تنش‌ها در شبه‌جزیره کره و با 
هدف نمایش قدرت به کره شمالیِ هسته‌ای، رزمایشی مشترک 
برگزار کردند. به گزارش ایسنا، رزمایش این سه کشور در 

آب‌های اطراف جزیره جیجو، از جزایر تحت کنترل کره جنوبی 
و بعد از آن برگزار شد که کره شمالی روز دوشنبه اعلام کرد 
یک موشک جدید مافوق صوت سوخت جامد با برد متوسط را 
آزمایش کرده است. گفتنی است، »کیم جونگ اون«، رهبر کره 
شمالی، اخیراً در یک سخنرانی در پارلمان پیونگ‌یانگ اعلام 
کرد کشورش تعهد به اتحاد مجدد صلح‌آمیز با کره جنوبی را 
کنار خواهد گذاشت و دستور به بازنویسی قانون اساسی کره 

شمالی با هدف حذف ایده اتحاد مشترک را داد.

وزارت خارجه چین با انتقاد از اقدام رئیس‌جمهور 
فیلیپین پس از انتخابات تایوان تاکید کرد که اظهارات 
وی اصل چین واحد را به شدت نقض کرده است، او 

هشدار داد با آتش بازی نکنید!
»مائو نینگ«، سخنگوی وزارت خارجه چین، در واکنش 
به پیام تبریک »فردیناند مارکوس جونیور«، رئیس‌جمهور 
فیلیپین، به »ویلیام لای« پیروز انتخابات تایوان، اظهارات 
فردیناند را نقض شدید اصل چین واحد توصیف کرد. به 

گزارش مهر، مائو نینگ در نشست مطبوعاتی با تاکید بر پیام 
روشن چین به فیلیپین مبنی بر پرهیز از بازی با آتش در 
مسئله تایوان، به رئیس‌جمهور فیلیپین توصیه کرد تا »درباره 
چند و چون مسئله تایوان به درکی مناسب و نتیجه‌ای درست 
برسد.« از طرف دیگر، آن‌طور که ایرنا نوشت است، »گیلبرتو 
تئودور«، وزیر دفاع فیلیپین، به شدت از سخنگوی وزارت 
خارجه چین به علت آن‌چه اهانت به رئیس‌جمهور فیلیپین 

دانست، انتقاد کرد.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

رمز عبور کشتی‌ها از تنگه باب المندب:
»با اسرائیل ارتباطی نداریم«

پوتین: از فتوحاتمان در جنگ اوکراین 
دست نمی‌کشیم

ژنرال صهیونیست خطاب به نتانیاهو:

هرگز حریف حماس نخواهیم شد
ادامه جنگ یعنی کشته و زخمی‌شدن هزاران سرباز

نگاه

سرویس خارجی-
»اسحاق بریک«، ژنرال ذخیره ارتش رژیم 
صهیونیستی به‌هاآرتص گفته است، اسرائیل 
هرگز نمی‌تواند حماس را نابود کند و در صورت 
نظامی  باشد هزاران  منتظر  باید  ادامه جنگ 
دیگرش به دست حماس، کشته یا زخمی ‌شود. 
زمزمه‌ها درباره عقب‌نشینی رژیم صهیونیستی 
از غزه و تلاش‌های آمریکا برای نجات این رژیم 

نیز، رفته رفته زیاد می‌شود!
ماجرای »شکست اسرائیل« از همان چند هفته 
اول آغاز جنگ بر سر زبان‌ها افتاد و وقتی خبر 
عقب‌نشینی تیپ ویژه گولانی از این باریکه رسما تایید 
شد، برای بسیاری از جمله کارشناسان نظامی همین 
اسرائیل مسجل شد، حمله زمینی به غزه »بزرگ‌ترین 
اشتباه اسرائیل« بود. چند روزی که گذشت، خبر 
عقب‌نشینی 4 تیپ دیگر رژیم صهیونیستی از غزه 
منتشر و اعلام شد، تلفات سنگین به ویژه در میان 
نظامیان رده بالای اسرائیل و همین‌طور، نیاز به این 
نیروها برای چرخاندن اقتصاد فلج شده این رژیم، از 

جمله دلایل این عقب‌نشینی‌ها بوده است. 
»نتانیاهو« اما همچنان در تریبون‌های رسمی از 
»ادامه جنگ تا نابودی کامل حماس« می‌گفت تا به 
قول کارشناسان اسرائیلی کمی مرگ سیاسی خود را به 
عقب بیندازد! او می‌داند به محض توقف جنگ، رقبای 
سیاسی به سراغش خواهند آمد. روز سه‌شنبه گذشته 
اما ارتش رژیم صهیونیستی رسما از عقب‌نشینی کامل 
خود از شمال غزه خبر داد تا معلوم شود تحلیل آنهائی 
که روزهای آغازین جنگ می‌گفتند »حمله زمینی به غزه 
بزرگ‌ترین اشتباه اسرائیل خواهد بود« چقدر دقیق است. 
اسحاق بریک، یکی از ژنرال‌ها و کارشناسان اسرائیلی است 
که مخالف سیاست‌های جنگی نتانیاهو در غزه بود و مدام 
نسبت به »تلفات بالای اسرائیل« در این جنگ، هشدار 
می‌داد. حالا که زمزمه‌ها درباره عقب‌نشینی اسرائیل از 
غزه بالاگرفته و مقامات آمریکایی نیز حرف‌هایی می‌زنند 
که از آن »بوی تسلیم شدن« می‌آید، ژنرال بریک سراغ 

»هاآرتص« رفته تا در این باره موضع‌گیری کند.
هزاران کشته و زخمی روی دستمان خواهد ماند

این ژنرال ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی گفته 
است: »ما هرگز نخواهیم توانست حماس را نابود کنیم. 
هر روز که می‌گذرد تحقق این هدف بیش از پیش 
ناممکن می‌شود... اگر به درگیری‌ها در خان یونس و 
اردوگاه‌های مرکزی ادامه دهیم صدها کشته و هزاران 
زخمی در میان نظامیان اسرائیلی برجای خواهد ماند.« 
ساعاتی بعد و همین دیروز بی‌بی‌سی این گزارش را 
منتشر کرد: »گردان‌های قسام اعلام کرد رزمندگان ما 

صبح امروز موفق شدند یک‌تانک مرکاوا و یک بولدوزر 
D9 اسرائیل را به‌وسیله راکت ضدزره یاسین 105 
منهدم کنند.« و بلافاصله »نیویورک تایمز« گزارش 
»بی‌بی‌سی« فارسی را این‌گونه تکمیل کرد که، 
تونل‌های حماس، آن چیزی نبودند که صهیونیست‌ها 
در برآورده‌های خود می‌گفتند: »ارتش اسرائیل از 
اندازه، عمق و کیفیت شبکه تونل‌های جنبش حماس 
در نوار غزه غافلگیر شده است.... یکی از این تونل‌ها 
به اندازه‌ای عریض بود که یک رهبر ارشد حماس 
می‌توانست در داخل آن رانندگی کند. تونل دیگری 
که زیر خانه یکی از رهبران ارشد این گروه بود به اندازه 

حدود ۳ زمین فوتبال مساحت داشت. 
ارتش اشغالگر همچنین از پیدا کردن یک پلکان 
مارپیچ منتهی به تونلی به عمق تقریبی ۷ طبقه خبر 
داده است.« تاثیر این تونل‌ها در شکست صهیونیست‌ها 
را رد نمی‌کنیم، اما فضای گزارش نیویورک تایمز به 
نوعی تلاش دارد تا شکست به اصطلاح »چهارمین 
ارتش بزرگ جهان« را توجیه کند! همین موضع را یک 
روزنامه صهیونیستی هم گرفته است. »هاآرتص« نوشته 
است، ما اشتباه می‌کردیم... طول تونل‌های حفر شده 
در غزه فراتر از تمام ارزیابی‌های صورت گرفته است 
و احتمالا طول مجموع آن از ۷۰۰ کیلومتر هم بیشتر 

است!
واکنش آمریکا به شکست اسرائیل

واکنش آمریکا به این تحولات نیز قابل تامل است. 

همه می‌دانیم آمریکا یکی از عوامل اصلی ادامه این 
جنگ است و وتو‌های این کشور برای آتش‌بس را 
هم فراموش نکرده‌ایم. اما واکنش این کشور به خبر 
فرار اسرائیل از شمال غزه جالب توجه است. آن طور 
که رادیو فردا-ارگان سازمان سیا- نوشته آمریکا »از 
تصمیم ارتش اسرائیل برای کاهش شدت جنگ در 
شمال غزه« )بخوانید عقب‌نشینی و فرار از شمال غزه( 

استقبال کرده است. 
»جان کربی«، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ 
سفید، روز سه‌شنبه گفته است که این تغییرات راه 
را برای افزایش ارسال کمک‌های بشردوستانه به 
غزه و همچنین بازگشت غیرنظامیان فلسطینی به 
خانه‌هایشان در این منطقه باز می‌کند.«)!( باید از 
آقای کربی پرسید، این عقب‌نشینی مثلا 2 ماه پیش 
نمی‌توانست ارسال کمک‌های بشر دوستانه به غزه را 
باز کند؟! کربی از »آغاز مذاکرات بین طرفین برای 
تبادل اسرا« هم خبر داد و گفت، وضعیت در جنوب 

غزه هم آرام‌تر شده است.
نتانیاهو: جنگ شاید طولانی شود!

در این بین و در حالی که هر روز خبرهای بیشتری 
از افزایش تلفات و خسارات صهیونیست‌ها در غزه 
همین‌طور افزایش فشارهای بین‌المللی علیه این رژیم 
به خاطر کشتار غیرنظامیان فلسطینی منتشر می‌شود، 
نتانیاهو همچنان در حال کوک کردن ساز خود است. 
او این بار گفته »جنگ غزه ممکن است تا سال ۲۰۲۵ 

ادامه یابد....« این موضع‌گیری می‌تواند دو معنی داشته 
باشد. اول این که، نتانیاهو همچنان در تلاش است 
عمر سیاسی‌اش را افزایش دهد چرا که ادامه جنگ را 
به مثابه عقب افتادن زمان محاکمه خود می‌داند. پیام 
دیگری که می‌توان از این جمله گرفت، اعتراف او به 
قدرت حماس و تایید اظهارات ژنرال »اسحاق بریک« 
است که در بالا به آن اشاره کردیم. حالا یک لحظه 
به این فکر کنید که صهیونیست‌ها پیش از شروع 
حمله زمینی به غزه گفته بودند، چند روزه کار را تمام 

خواهند کرد! 
چه خبر از اُسرای صهیونیست؟

آزادی یکطرفه اسُرای صهیونیست، یکی از اهداف 
اصلی و اعلامی صهیونیست‌ها از حمله زمینی به 
غزه بوده است. بخشی از چند صد اسیر صهیونیست 
که تبادل شد! همین تبادل برای اینکه بگوییم 
صهیونیست‌ها در این جنگ شکست خورده‌اند کافی 
است. شمار زیادی از این اسُرا هم در حملات هوائی 
صهیونیست‌ها به هلاکت رسیدند. حالا خبر رسیده که 
2 اسیر دیگر این رژیم کشته شده‌اند. خبرگزاری مهر 
در این باره نوشته »منابع اسرائیلی از کشته شدن دو 
اسیر دیگر صهیونیست در بند گروه‌های مقاومت در 

غزه خبر می‌دهند. 
به گزارش شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل منابع 
امنیتی مرگ ایتای سابیرسکی و یوصی شعرابی دو 
اسیر صهیونیست در بند گروه‌های مقاومت در غزه 
را به خانواده‌های آنها اعلام کرده‌اند. صهیونیست‌های 
ساکن سرزمین‌های اشغالی طی 106 روز گذشته، بارها 
نتانیاهو را برای آزادی این اسُــرا تحت فشار قرار داده 
و خواسته بودند، با تن دادن به خواسته فلسطینی‌ها 
و طرح تبادل اسُــرا، مانع از کشته شدن آنها شوند. 
موضوع اسُرای صهیونیست، یکی از اهرم‌های اصلی 

فشار به دولت نتانیاهو بوده است.
آخرین خبرها

* »فارس پلاس« تصاویر حیرت‌انگیزی از راهپیمایی 
مردم نروژ در شهر »اسلو« منتشر کرده است که در 
دمای منهای 28 درجه به خیابان‌ها آمده و علیه 
جنایات اسرائیل در غزه شعار می‌دهند. در انگلیس نیز 
مردم با برپایی تظاهرات خیابانی خواستار اخراج سفیر 

رژیم صهیونیستی از کشورشان شدند.
* خبرگزاری مهر عصر دیروز از آغاز مجدد 
درگیری‌های شدید در شهر خان یونس بین 
جوانان مسلح فلسطینی و نظامیان صهیونیست 
 خبر داد. خان یونس در جنوب غزه است 
و چند روزی بود که درگیری‌ها در آن فروکش کرده 

بود.

سرویس خارجی-
بارها انصارالله تأکید کرده است فقط و فقط 
کشتی‌هایی را هدف قرار می‌دهد که یا اسرائیلی 
هستند یا مقصدشان اراضی اشغالی است، حالا 
خبرنگار الجزیره به کشتی‌هایی اشاره می‌کند که در 
معرفی‌نامه خود عبارتی را می‌نویسند که اشاره به 

این دارد که »با اسرائیل ارتباطی نداریم«!
حدود 10 روز پیش بود که »محمدعلی الحوثی«، 
عضو شورای عالی سیاسی گروه انصارالله از شرکت‌های 
کشتیرانی بین‌المللی خواسته بود برای عبور کشتی‌هایشان 
از دریای سرخ و تنگه باب‌المندب عبارت »ما با اسرائیل 
رابطه نداریم« را اعام کنند. او گفته بود: »پیام ما به 
وزارتخانه‌های حمل‌ونقل همه کشور‌ها و به شرکت‌های 
کشتیرانی بین‌المللی که از دریای سرخ، دریای عرب و از 
تنگه باب‌المندب عبور می‌کنند، گامی آسان است که شما 
را از باج خواهی از آمریکا و انگلیس مصون می‌دارد.« او 
گفته بود که هزینه بیمه حمل‌ونقل از دریای عرب و دریای 

سرخ اعلام عبارت ما با اسرائیل رابطه نداریم است.
حالا خبرنگار الجزیره گزارش داده است که کشتی‌های 
باربری متوقف در سواحل جیبوتی در معرفی‌نامه 
الکترونیکی خود برای اولین بار عبارتی را نوشتند که 
مقصود آن »عدم ارتباط آن‌ها با اسرائیل« بود و این برای 
جلوگیری از حمله انصارالله به آن‌ها در هنگام عبورشان 
از دریای سرخ است. کشتی باربری با پرچم سنگاپور و 
نیز نفتکشی با پرچم پاناما این عبارت را پیش از حرکت 
از آب‌های سرزمینی جیبوتی و سپس تنگه باب‌المندب 
نوشته‌اند. گزارش شده است که اندکی پیش از این ماجرا 
کشتی‌ای که پرچم مالت را به همراه داشته است هدف 
قرار گرفته است و روز سه‌شنبه نیز یک کشتی آمریکایی 
با اصابت مستقیم هدف قرار گرفته است. شرکت امنیت 
دریایی انگلیسی »امبری« نیز، از نزدیک شدن ۳ قایق و 
یک پهپاد به یک کشتی کانتینربر حامل پرچم مالت در 
نزدیکی سواحل یمن خبر داد. چنان‌که سرتیپ »یحیی 
سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، گفته بود: »نیروی 
دریایی یمن موفق شد کشتی زوگراویا که به سوی بنادر 
فلسطین اشغالی در حرکت بود را هدف گیرد. این حمله 
با موشک‌های دریایی صورت گرفت و موشک‌ها با دقت 
به هدف اصابت کردند. این حمله در پی نادیده گرفتن 
هشدارهای نیروی دریای یمن توسط سرنشینان کشتی 
صورت گرفت.« گفتنی است، تمام این اتفاقات پس از 
تشکیل ائتلاف دریایی آمریکا برای حفاظت از دریای سرخ! 
و حمله آمریکا-انگلیس به یمن رخ داده است و این یعنی 

شکست تمام تلاش‌های آمریکا و شرکایش.
حملاتی که بازدارنده نیست

»شورای آتلانتیک« در تحلیلی، از قول سوی »ویلیام 
وکسلر«، مدیر ارشد برنامه خاورمیانه در این اندیشکده، 
نوشت: »تجارت بین‌المللی به هشت گلوگاه اصلی دریایی 
محدود است. نیمی از این هشت گلوگاه، پراکندگی 
گسترده‌ای دارند. یکی از آنها در اروپا )تنگه جبل‌الطارق(، 
 یکی در آفریقا )امید نیک(، یکی در شرق آسیا 
)تنگه‌های مالاکا( و یکی هم در آمریکا )کانال پاناما( قرار 
دارد. حوثی‌ها در هفت هفته گذشته بیش از بیست حمله 
انجام دادند که ترافیک دریایی جهانی را مختل و متحدان 

آمریکا را تهدید کرد. اما حملات ایالات متحده و بریتانیا 
احتمالاً نمی‌توانند تجاوز حوثی‌ها در دریای سرخ را متوقف 

کنند.«
نیویورک‌تایمز: مقابله با یمنی‌ها کار راحتی نیست

خبر دیگر آن‌که نشریه نیویورک تایمز گزارش کرد 
پاسخ‌های اخیر ارتش یمن به تجاوزگری‌های آمریکا، 
انگلیس و متحدانشان علیه این کشور ثابت کرده است که 
تقابل با این نیروی محور مقاومت چقدر دشوار است. روزنامه 
نیویورک‌تایمز آمریکا در این گزارش با تیتر »حملات 
علیه حوثی‌ها )انصارالله( بازدارندگی نداشته و کشتی‌های 
بیشتری را در دریای سرخ هدف می‌گیرند« به حملات 
جدید یمنی‌ها در روزهای بعد از حمله تجاوزکارانه آمریکا 
و انگلیس در روز پنجشنبه، از جمله حمله روز دوشنبه 
به یک کشتی تجاری متعلق به آمریکا در دریای سرخ و 
تلاش برای حمله به ناو جنگی آمریکایی در روز قبل از آن 
اشاره کرد. نیویورک تایمز در این مطلب نوشت که حملات 
اخیرا یمنی‌ها »ثابت می‌کند حذف تهدید ایجاد شده برای 

کشتی‌ها در دریای سرخ و اطراف آن چقدر دشوار است.«
به نوشته نیویورک تایمز، مقام‌های آمریکایی همچنین 
گفتند، »بعد از آنکه آمریکا و بریتانیا هفته گذشته به بیش 
از ۶۰ هدف حوثی‌ها با بیش از ۱۵۰ موشک هدایت شونده 
دقیق حمله کردند، این نیروها همچنان حدود سه چهارم 
قابلیتشان برای شلیک موشک و پهپاد به سمت کشتی‌های 
در حال ترانزیت از دریای سرخ را حفظ کرده‌اند. خیلی 
از سامانه‌های تسلیحاتی آنها روی سکوهای متحرک قرار 
داشته و به راحتی قابل پنهان‌سازی یا جابه‌جایی هستند.«

آمریکا در فکر افزودن نام انصارالله 
به فهرست »تروریسم«

حالا که تمام تیرهای آمریکا به سنگ خورده است، 
خبرگزاری رویترز از تصمیم دولت آمریکا برای درج 

دوباره نام جنبش انصارالله یمن در فهرست به اصطلاح 
»تروریسم« خود خبر داد. رویترز به نقل از یک مقام 
آمریکایی که نامی از وی نبرده است، اعام کرد: قرار 
است که دولت آمریکا اقداماتی را برای درج دوباره نام 
»حوثی‌ها« )جنبش انصارالله( در فهرست تروریسم خود 
به شکلی ویژه اتخاذ کند. گفتنی است، آمریکا ۱۶ فوریه 
۲۰۲۱ )28 بهمن 1399( جنبش نام جنبش انصارالله یمن 
را از فهرست گروه‌های تروریستی خارج کرد و در سایه 
تحولات دریای سرخ به نظر می‌رسد که آمریکا با حملات 
به یمن قادر به متوقف کردن عملیات ارتش یمن علیه 
رژیم صهیونیستی نبوده و به همین دلیل بار دیگر به سلاح 

تحریم و »تروریسم« روی آورده است.
نیروی دریایی اتحادیه اروپا!

اتحادیه اروپا به‌رغم مخالفت برخی از کشورهای عضو از 
جمله فرانسه، اس‍‍پانیا و ایتالیا، خود را برای تشکیل یک قوای 
دریایی برای انجام ماموریت در دریای سرخ آماده می‌کند. 
به گزارش روز چهارشنبه ایرنا، خبرگزاری رویترز با انتشار 
این خبر از دو مبدا پاریس و بروکسل افزود: »دیپلمات‌های 
اروپایی روز سه‌شنبه ادعا کردند که کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا از تشکیل یک ناوگان دریایی اروپایی برای محافظت از 
کشتی‌ها در برابر حملات ارتش ملی یمن در دریای سرخ 
حمایت اولیه کرده‌اند.« این در حالی است که »امانوئل 
ماکرون«، رئیس‌جمهور فرانسه، گفت که پاریس از این رو 
به ائتلاف آمریکا و انگلیس برای حملات هوائی به شورشیان 

حوثی در یمن نپیوست که نگران تشدید تنش‌هاست.
حمله موشکی مقاومت عراق به مرکز رژیم صهیونیستی

خبر دیگر از مقاومت عراق است. مقاومت اسلامی عراق 
شامگاه سه‌شنبه اعلام کرد چند روز قبل یک هدف حیاتی 
را در مرکز رژیم صهیونیستی با موشک پیشرفته دور برد 
هدف حمله قرار داده است. به گزارش ایسنا، گروه‌های 

مقاومت عراق با صدور بیانیه‌ای اعلام کردند در ادامه مقابله 
با اشغالگر صهیونیستی و در حمایت از مردم غزه، چند 
روز پیش بندری در حیفا را در مرکز رژیم صهیونیستی 
با موشک الارقب ـ موشک کروز پیشرفته دوربرد ـ هدف 
حمله قرار داده است. مقاومت عراق در حمایت از مقاومت 
فلسطین و مردم نوار غزه در برابر حملات رژیم صهیونیستی 
از سه ماه پیش پایگاه‌های آمریکا، متحد اصلی این رژیم در 

منطقه را نیز بارها آتش‌باران کرده است.
حملات بی‌وقفه حزب‌الله

منابع رسانه‌ای روز چهارشنبه از پرتاب چند موشک از 
خاک لبنان به سمت مواضع نظامی و پایگاه‌های ارتش رژیم 
صهیونیستی خبر دادند. به گزارش ایسنا، طی هفته‌های 
اخیر مرزهای لبنان و سرزمین‌های اشغالی فلسطین شاهد 
تبادل آتش میان حزب‌الله لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی 
بوده است. طی هفت روز آتش‌بس میان رژیم اشغالگر و 
مقاومت فلسطین آرامش نسبی در این منطقه حکم‌فرما 
شد، اما در پی ازسرگیری تجاوزات تل‌آویو به نوار غزه، 
حملات متقابل میان حزب‌الله و رژیم اشغالگر نیز بار دیگر 
شدت گرفت. شبکه الجزیره دیروز در این باره گزارش داد 
که چندین موشک از جنوب لبنان به سمت پایگاه‌های 
نظامی رژیم صهیونیستی در مزارع اشغالی شبعا شلیک شد.
به گزارش مهر، تبادل آتش میان حزب‌الله لبنان و 
ارتش رژیم صهیونیستی همچنان ادامه دارد و حزب‌الله 
عملیات‌های جدیدی را علیه موضع‌های صهیونیستی در 
شمال اراضی اشغالی به انجام رسانده است. حزب‌الله لبنان 
اعلام کرد که نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی را در شرق 
شهرک صهیونیستی »افن مناحم« با موشک هدف قرار 
داده است. همچنین موضع صهیونیستی »السماقه« واقع 
در مزارع اشغالی شبعا از سوی حزب‌الله لبنان با موشک 

هدف قرار داده شد.
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 رزمایش دریایی آمریکا، کره جنوبی و ژاپن 
در شبه جزیره کره

 جنگ لفظی چین با فیلیپین 
پکن خطاب به مانیل: با آتش بازی نکن

رئیس‌جمهور روسیه اعلام کرد که تحت هیچ شرایطی از پیروزی‌های 
حاصل شده در اوکراین دست نخواهد کشید. 

نزدیک به دو سال از جنگ اوکراین می‌گذرد.گفته می‌شود که غربی‌ها متمایل 
هستند که جنگ اوکراین را تمام کنند. به همین دلیل نیز کمک‌های تسلیحاتی خود 
را به اوکراین کم کرده‌اند. مقامات اوکراینی هشدار داده‌اند در صورتی که کمک‌های 
نظامی غربی‌ها نرسد دیگر قادر نخواهند بود در مقابل روسیه بجنگند. در طرف 
دیگر روس‌ها مصمم هستند که جنگ را با تمام قوا پیش ببرند. »ولادیمیر پوتین«، 
رئیس‌جمهور روسیه سه‌شنبه شب به وقت تهران صراحتاً اعلام کرد که غیرممکن 
است که روسیه از دستاوردهای حاصل از جنگ در اوکراین دست بکشد. به گزارش 
فارس به نقل از خبرگزاری »اینترفکس« پوتین در نشستی با رؤسای شهرداری‌های 
روسیه گفت: »تلاشی در جریان است که ما را وادار کند از فتوحاتی که در دو 
سال گذشته به دست آورده‌ایم، دست بکشیم، اما این غیرممکن است. همه، اعم 
از محافل حاکم در اوکراین و نخبگان غربی می‌دانند که این امکان‌پذیر نیست.« 
پوتین در باب پیشنهاد مذاکره میان روسیه و اوکراین گفت: صحبت از مذاکره 
تلاشی برای ایجاد انگیزه در ما جهت کنار گذاشتن دستاوردهایی است که طی یک 
سال و نیم گذشته به دست آورده‌ایم. با این حال، این امری غیرممکن است و همه 
هم این واقعیت را می‌دانند. رئیس‌جمهور روسیه همچنین این را هم عنوان کرده 
است که اگر الگوی جنگ ادامه پیدا کند، دولت اوکراین ممکن است ضربه بسیار 
جبران‌ناپذیری را متحمل شود. به گزارش »رویترز«، اظهارات پوتین در تلویزیون 
یک روز پس از موافقت سوئیس برای میزبانی نشست جهانی صلح در اوکراین به 
درخواست »ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور این کشور عنوان شد. پوتین با انتقاد 
از موضع‌گیری‌های اوکراین در زمینه جنگ این کشور با مسکو هم اظهار داشت: 
»اکنون کاملا واضح و مشخص است که نه تنها ضدحمله در اوکراین شکست خورده 
است بلکه ابتکار عمل در جنگ نیز کاملا در دست نیروهای مسلح روسیه افتاده است. 
اگر این روند ادامه پیدا کند، دولت اوکراین ممکن است ضربه جبران‌ناپذیر و بسیار 

جدی را متحمل شود.«
درخواست برای صلح در داووس

بر اساس گزارش‌ها در نشست داووس امسال نیز غلبه با طرفداران مذاکره 
است. روزنامه »نیویورک تایمز« در گزارشی یادآور شده که برخی مقامات اروپایی 
و  اکثر کشورهای جهان در حاشیه نشست اقتصادی داووس خواستار یافتن راه‌حل 
دیپلماتیک برای درگیری نظامی در اوکراین شدند. به گزارش تسنیم به نقل از 
نیویورک تایمز بحران اوکراین در رویداد »داووس« مورد توجه قرار گرفت، ولی 
موضوع غالب در رایزنی‌ها نیست. مقامات بیشتر دولت‌های غربی همچنان از کیف 
حمایت کرده و نگرانی خود را در مورد از دست دادن حمایت مالی ابراز کردند. البته 
بسیاری از شرکت‌کنندگان به طور علنی یا در مذاکرات خصوصی خواستار پایان یافتن 
این درگیری از طریق راه‌های دیپلماتیک شدند. در این راستا سخنگوی وزارت امور 
خارجه روسیه نیز اعلام کرد که چهارمین نشست مربوط به اوکراین، که در حاشیه 
اجلاس داووس در سوئیس برگزار شد، برای کیف ناموفق بود و به جز آنکه یک 
عکس یادگاری »خانوادگی« از شرکت‌کنندگان در این رویداد گرفته شد، فایده‌ای 
نداشت. »ماریا زاخارووا« در بیانیه‌ای در مورد نتیجه این نشست، گفت که اکثریت 
جامعه جهانی به طور فزاینده‌ای درک می‌کنند که دستیابی به یک راه‌حل پایدار 
در اوکراین بدون مشارکت روسیه غیرممکن است و برگزاری چنین کنفرانس‌هایی 

بی‌فایده هستند.
ضرورت اعتراف به شکست

 نشریه آمریکایی»The American Thinker« نیز در تحلیلی نوشته است: اگر جو 
بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا از اعتراف به شکست غرب در سال برگزاری انتخابات 
نمی‌ترسید، درگیری نظامی اوکراین می‌توانست مدتها قبل پایان یابد. به نوشته این 
مجله، با پیگیری روند اوضاع اوکراین، می‌توان به این نتیجه رسید که کیفیت رهبری 
غرب مشکلاتی را ایجاد کرده است. آمریکا دستور ادامه جنگ می‌‌دهد، اما کیف 
شکست می‌خورد. نویسنده یادآور شده: »اوکراین هر کاری کند دیگر نمی‌تواند ارتشی 
برای به چالش کشیدن روسیه به‌وجود آورد، در حالی که روسیه عمداً با »روندی 
فرسایشی« به جنگ ادامه داده و با تحت کنترل گرفتن مناطق بیشتری از خاک 
اوکراین، به آرامی و بدون شتاب راه خود به سمت پیروزی را هموار می‌کند.« در این 
مقاله آمده است: این در حالی است که دولت بایدن نیز به شدت در تلاش است تا 
جنگ در اوکراین را تا حد امکان طولانی کند تا از اعتراف به »شکست تحقیرآمیز 
ایالات متحده درست در میانه سال انتخابات« اجتناب کند. با این حال، واقعیت این 

است که درگیری اوکراین باید مدتها پیش به پایان می‌رسید.

پایگاه »آرشیو خشونت‌های مسلحانه« آمریکا اعلام کرد تنها در عرض 
16 روز اول سال جاری میلادی بر اثر 12 تیراندازی جمعی در این کشور 16 

نفر کشته و47 نفر زخمی شده‌اند.
خشونت‌های مسلحانه هر سال جان هزاران نفر را در آمریکا می‌گیرد. آمارهای 
مرکز تحقیقات کنگره آمریکا نشان می‌دهد آمریکایی‌ها صاحب حدود نیمی )۴۸ 
درصد( از کل ۶۵۰ میلیون قبضه سلاح غیرنظامی موجود در سراسر دنیا هستند و 
این سلاح‌ها در شرایط بی‌عملی دولت و کنگره آمریکا به بلای جام مردم این کشور 
تبدیل شده است. سال 2023 نیز خشونت‌های مسلحانه هزاران کشته روی دست 
دولت آمریکا بر جای گذاشت. سازمان آرشیو خشونت‌های مسلحانه اعلام کرد که 
در سال ۲۰۲۳ بیش از ۴۲ هزار نفر در آمریکا با سلاح‌های گرم و سرد جان خود را 
از دست دادند. به گزارش ایرنا به نقل از اسپوتنیک، این سازمان با انتشار گزارشی 
در همین زمینه اعلام کرد که بیش از ۲۳ هزار و ۷۶۰ نفر به دلیل خودکشی با 
ساح و ۱۸ هزار و ۵۰۷ نفر بر اثر تیراندازی‌های غیرعمدی، قتل مسلحانه و یا 
در حین دفاع از خود با ساح کشته شده‌اند. این آمار حاکی است که در آمریکا 
روزانه تقریبا ۱۱۸ نفر به دلیل خشونت‌های مسلحانه جان خود را از دست داده‌اند. 
همچنین ۳۵ هزار و ۷۳۷ تن نیز در این تیراندازی‌ها زخمی شده‌اند. همچنین بیش 
از ۶۵۰ مورد تیراندازی گروهی در سال ۲۰۲۳ در آمریکا ثبت شده است. آرشیو 
خشونت‌های مسلحانه از سال ۲۰۱۴ آمار خود را منتشر کرده و این چهارمین سال 
متوالی است که بیش از ۶۰۰ مورد تیراندازی گروهی را ثبت می‌کند. تیراندازی یا 
کشتار دسته جمعی به عنوان اتفاقی تعریف می‌شود که در آن چهار نفر یا بیشتر، 
بدون احتساب مهاجم کشته شوند. گزارش این نهاد نشان می‌دهد سال 2024 نیز از 
جهت تیراندازی‌های دسته جمعی سال خونینی در آمریکا خواهد بود. پایگاه »آرشیو 
خشونت‌های مسلحانه« آمریکا در همین زمینه گزارش داده است در سال جدید 
میلادی در این کشور ۱۲ تیراندازی کور به وقوع پیوسته است. به گزارش تسنیم 
گزارش این پایگاه غیرانتفاعی نشان می‌دهد در 16 روزی که از سال جدید میلادی 
می‌گذرد 12 تیراندازی کور در 9 ایالت مختلف آمریکا به وقوع پیوسته است. این 
پایگاه که به صورت منظم تیراندازی‌های کور را در آمریکا رصد می‌کند گزارش داده 
که بر اثر این تیراندازی‌ها دست‌کم 16 نفر کشته شده و 47 نفر هم زخمی شده‌اند.

 قحط‌الرجال در انتخابات آمریکا

5 نوامبر 2024 میلادی )15 آبان 1403( یعنی 292 روز دیگر انتخابات ریاست 
جمهوری قرار است در آمریکا برگزار شود. به این انتخابات از زوایای مختلفی می‌توان 
نگاه کرد.»نوام چامسکی« از برجسته‌ترین منتقدان نظام سرمایه‌داری در کتاب 
»مرثیه‌ای برای رویای آمریکایی: 10 اصل در باب تمرکز ثروت و قدرت« انتخابات در 
آمریکا را از زاوایه سلطه شرکت‌های بزرگ بر فرآیندهای دموکراتیک در این کشور 
نگاه کرده و بر این باور است که قوانین در آمریکا طوری نگاشته شده که به شرکت‌ها 
قدرت بی‌حد و حصری در کنترل نظام سیاسی این کشور می‌دهد و این شرکت‌ها 
به‌راحتی می‌توانند روی نتیجه انتخابات در آمریکا تاثیر بگذارند.« جدای از سلطه 
شرکت‌های بزرگ بر انتخابات در آمریکا و اینکه هر شخصی روی کار بیاید متعهد به 
حفظ منافع بنگاه‌های کلان اقتصاد نظام سرمایه‌داری خواهد بود‌، انتخابات 2024 
ریاست جمهوری این کشور از منظر دیگری نیز مورد توجه کارشناسان و رسانه‌های 
آمریکا قرار گرفته است و آن مسئله بروز قحط‌الرجال در این کشور است. تا اینجای 
کار »جو بایدن« در حزب دموکرات و »دونالد ترامپ« در حزب جمهوری‌خواه دو 
نامزد اصلی انتخابات هستند در حالی که جهان بایدن را به حواس‌پرتی و اختلال 
حافظه و ترامپ را به دیوانگی می‌شناسد و رقابت یک حواس‌پرت با یک دیوانه 
خود‌شیفته نشانه بارزی از معضل قحط‌الرجال در این کشور است. نتایج جدیدترین 
نظرسنجی‌ها هم نشان می‌دهد که نزدیک به 40 درصد رای‌دهندگان آمریکایی نظر 

مثبتی نسبت به هیچ کدام از ۲ نامزد ریاست جمهوری آمریکا ندارند. 
جدیدترین نظرسنجی‌ها در آمریکا نشان می‌دهد که بایدن در میان رای‌دهندگان 
حزب دموکرات از کمترین میزان محبوبیت برخوردار است به طوری که این مسئله 
رؤسای کمپین‌های انتخاباتی وی و همچنین سران حزب دموکرات مثل باراک اوباما 
را به‌شدت نگران کرده است. روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« در این باره 
نوشته است »اوباما می‌داند رقابت بین بایدن و ترامپ بسیار نزدیک خواهد بود و 
حس می‌کند دموکرات‌ها ممکن است به‌راحتی ببازند«. بر اساس گزارش دیلی میل 
بایدن به‌تازگی در یک مهمانی اعلام نشده با »جو بایدن« دیدار داشته و نسبت به 
پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا اعلام نگرانی کرده‌ است. شماری از 
کارشناسان و رسانه‌های وابسته به حزب دموکرات نیز هشدار داده‌اند که بایدن هم 
ممکن است به یک رئیس‌جمهور یک‌دوره‌ای تبدیل شود. کارشناسان بر این باورند 
زوال عقل و حواس‌پرتی‌های مکرر بایدن 81 ساله تبدیل به پاشنه آشیل دموکرات‌ها 
در انتخابات شده است. گزارش رسانه‌های آمریکایی نشان می‌دهد علی‌رغم محبوبیت 
بسیار پایین بایدن، سن بالا، شرایط جسمانی ضعیف، زمین خوردن‌های مکرر، 
گاف‌های گاه و بیگاه و مشکل حواس‌پرتی دموکرات‌ها گزینه بهتری برای شکست 
ترامپ در سال 2024 ندارند. در اردوگاه جمهوری‌خواهان نیز مثل حزب دموکرات 
مشکل قحط‌الرجال موج می‌زند. جمهوری‌خواهان نیز گزینه بهتری از ترامپ 78 ساله 
که به روایت رسانه‌های این کشور یک دیکتاتور دیوانه خودشیفته است ندارند. همین 
هفته ترامپ در اولین زورآزمایی انتخابات مقدماتی بین جمهور‌ی‌خواهان که طی آن 
نامزد اصلی حزب برای رقابت در انتخابات عمومی ۲۰۲۴ تعیین می‌شود، توانست 
در ایالت »آیووا« به پیروزی دست یابد و پیشتازی خود در حزبش را تثبیت کند و 
یک قدم به احتمال رقابت مجدد با رئیس‌جمهور آمریکا جو بایدن نزدیک‌تر شود.  بر 
اساس آمار موسسه تحقیقات ادیسون، با شمارش ۹۵ درصد آرا، »ترامپ« ۵۱ درصد، 
»دی‌سانتیس« ۲۱ درصد و »هیلی« ۱۹ درصد از آرا را کسب کردند.  کارشناسان، 
مقامات و رسانه‌های نزدیک به حزب دموکرات هشدار داده‌اند که بازگشت مجدد 
ترامپ به کاخ سفید پایانی خواهد بود بر دموکراسی آمریکا. به گفته آنها ترامپ 
در این دوره، دیکتاتوری خود را تثبیت و از ارتش و اختیارات گسترده نهاد ریاست 
جمهوری برای سرکوب مخالفان و تثبیت قدرت خود استفاده خواهد کرد.ترامپ در 
حالی نامزد پیشتاز جمهوری‌خواهان برای انتخابات ریاست جمهوری 2024 است 
که به دلیل تلاش برای ابطال انتخابات 2020، نگهداری اسناد طبقه‌بندی شده‌، 
شورش طرفدارانش در 6 ژانویه 2021 و حمله به کنگره و اشغال چند ساعته آن و 
چندین پرونده فساد اقتصادی و اخلاقی با احتمال محکومیت به 561 سال زندان 
مواجه است. گفته می‌شود ترامپ در مجموع با بیش از 78 اتهام در این پرونده‌ها 
مواجه است. ایالت‌هایی که در آن دموکرات‌ها قدرت دارند از چندی پیش کارزاری را 
شروع کرده‌اند که نام ترامپ از برگه‌های رأی‌گیری حذف شود دو ایالت »کلرادو« و 
»مین« با استناد به بند سوم از متمم چهاردهم قانون اساسی آمریکا و نقش ترامپ در 
 شورش‌های 6 ژانویه 2021 خواستار حذف نام ترامپ از برگه‌های رأی‌گیری شده‌اند. 
در این بند که پس از جنگ داخلی آمریکا به تصویب رسیده آمده است، کسانی که سوگند 
 یاد می‌کنند از قانون اساسی ایالات متحده حمایت کنند در صورت »تحریک به اغتشاش 
یا شورش« از انتخاب مجدد برای مناصب فدرال منع خواهند شد. اما موفقیت این 
کارزار منوط به موافقت دیوان عالی آمریکا است. دیوان عالی آمریکا با رسیدگی به 
پرونده رد صلاحیت دونالد ترامپ برای مرحله مقدماتی انتخابات ریاست‌جمهوری 
آمریکا موافقت کرده است. در صورتی که دیوان عالی آمریکا نظر ایالت‌ها در مورد حذف 
 نام ترامپ را تایید کند نام وی از برگه‌های رای در ایالت کلرادو و مین حذف خواهد 
شد اما به گفته کارشناسان با توجه به ترکیب دیوان عالی آمریکا این احتمال بعید 
به نظر می‌رسد. رقابت دو پیرمرد یکی حواس‌پرت و دیگری دیوانه خودشیفته با 78 
مورد اتهام سیاسی، اقتصادی و اخلاقی که البته هیچ‌کدام نیز سر سوزنی به ارزش‌های 
اخلاقی و انسانی به دلیل حمایت‌های گسترده از کشتار زنان و کودکان فلسطینی 
توسط اسرائیل پایبند نیستند به‌خوبی نشان می‌دهد که آمریکا چگونه گرفتار بحران 

قحط‌الرجال در یک دموکراسی تهی از اخلاق و انسانیت گرفتار شده است.

همزمان با خروج فرانسه از کشورهای آفریقایی گزارش‌ها از خیز 
آرام روسیه برای نفوذ در این قاره حکایت دارد.

طی یک سال گذشته نفوذ و روابط روسیه در حوزه آفریقا بیش از پیش 
گسترش پیدا کرده و کشورهای این قاره هر چه بیشتر با قطع کردن روابط 
خود با کشورهای غربی به‌ویژه فرانسه که در گذشته آنها را مستعمره خود 
کرده بودند، همکاری خود با مسکو را تقویت می‌کنند. چندی پیش با خروج 
آخرین نظامی فرانسوی از نیجر سفارت این کشور در نیجر نیز رسماً بسته 
شد. وزیر دفاع نیجر به دنبال خروج فرانسه از این کشور اعلام کرده است 
که این کشور به دنبال افزایش همکاری‌ها با روسیه است.»سالیفو مودی« به 
اسپوتنیک گفته است نیجر به زودی با شرکای خود که در این کشور حضور 
دارند، شرایط حضور آنها را بررسی خواهد کرد. به گفته وی به زودی به کمک 

روسیه روند افزایش پتانسیل نیروهای مسلح نیجر آغاز خواهد شد.
»فیدل نگواندیکا«،‌ مشاور رئیس‌جمهور آفریقای مرکزی نیز گفت این 
کشور آمادگی دارد تا از پایگاه نظامی روسیه در خاکش میزبانی کند. به نوشته 
خبرگزاری »تاس« روسیه، این مقام دولت آفریقای مرکزی در مصاحبه‌ای 
گفت: »ما مایل هستیم روسیه پایگاهی در جمهوری آفریقای مرکزی بسازد. 
دولت ما هم اکنون قطعه زمینی را در شهر برنگو واقع در 80 کیلومتری 
غرب شهر بانگی پایتخت آفریقای مرکزی برای این منظور ارائه کرده است.« 
نگواندیکا تاکید کرد استقرار زیرساخت‌ موجود در شهر برنگو تا سقف 10 هزار 

سرباز در آنجا را ممکن می‌کند.
او در توضیح ماموریت این سربازان گفت: »هدف از این حضور نظامی 
روسیه در جمهوری آفریقای مرکزی آموزش دادن به سربازان ما است. ما 
تعهدی تمام عیار به روسیه داریم و معتقدیم که روسیه باید کنار ما باشد. 
اگر روسیه امروز ما را ترک کند، کشورهای غربی که از زمان استقلال ما هیچ 

کاری برای کشور ما نکرده‌اند ما را خواهند بلعید.«

 خیز آرام روسیه برای نفوذ در آفریقا 
همزمان با خروج فرانسه

سید محمد امین‌آبادی

کیهان بررسی می‌کند

شروع خونین سال نو در آمریکا
12 تیراندازی، 16 کشته و 47 زخمی طی 16 روز


